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Aprobado por

DIGEPRES

Código Capítulo:7194

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS ÍNGRESOS Y FUENTEE DE FINANCIAMENTO

CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2025

Denominación: Jgoh¡bDistrito Municioal de El Hiquerito

1,007,000.00 350,000.00 1,357,000.00 814,600.005 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 208,600.00 1537 
|
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22.76I 10,653,626.34 24.667.916.34 77.21 1,267,879.00Clasif¡cador de lngresos 26,1 86,018.00 5,749,777.U 31,935,795.34 l¡1,014,290.00

I 1 1,722,354.00 81.24 397,600.00 18.76IMPUESTOS 931,535.00 '1,188,419.00 2,119,954.00 1,415,954.00 306,400.00

1 1 1 51,000.00 12.90IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 560,665.00 1,1 70,700.00 936,700.00 83,000.00 1,019,700.00 87.1 0610,035.00

1 1 3 1 1,019,700.00 87.10 151,000.00 '12.s0IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

610,035.00 560,665.00 1,1 70,700.00 936,700.00 83,000.00

1 I 3 1 12.9011 lmpuesto sobre terrenos no urbanizados 0000 83,000.00 1,019,700.00 87.10 151,000.0030 9S96 102 610,035.00 560,665.00 '1,170,700.00 936.700.00

1 1 4 24s,6oo.oo I 25.90IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y

SERVICIOS

948,254.00 479,254.00 223,400.00 702,654,00 74.10306,500.00 641,754.00

1 1 4 3 702,654.00 74.10 245,600.00 25.90IMPUESIOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 306,500.00 641,754.00 948,254.00 479,254.00 223,400.00

1 0.001 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 12,000.00 12,000.00 100.00 0.000000 30 9996 102 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00

1 1 4 31 1,500.00 27.27lmpuesto sobre billares 0000 30 9996 1,000.00 5,500.00 0.00 4,000.00 4,000.00 72.73102 4,500,00

26.151 1 4 3 aa 205,900.00 683,654.00 73.85 242,100.00Licencias de const¡uccrón 0000 30 9996 102 300,000.00 625,754.00 925,754.00 477,754.00

1 1 4 3 40.0035 Permiso para romper pavimento de la vía pública 0000 30 1,500.00 1,500.00 3,000.00 60.00 2,000.009996 102 2,000.00 3,000.00 5,000.00

1
'100.00I I 0.00 0.00 0.00 1,000.00IMPUESTOS DIVERSOS 15,000.00 -14,000.00 1,000.00 0.00

1 1 I 1 1,000.00 100.00IMPUESTOS DIVERSOS 15,000.00 -14,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 1 I 1 99 0.00 0.00 1,000.00 100.00otros impuestos diversos 0000 30 9996 102 15,000.00 -14,000.00 1,000.00 0.00 0.00

I 4 6,579,679.00 23.36TRANSFERENCIqS 4,177,358.34 28,169,841.34 fl,608,536.00 9,981,626.3¡l 21,590,162.3¡t 76.6423,S92,483.00

I 4 23.48TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,405,021.00 1 1,014,81 2.00 76.52 3,380,678.0014,395,490.00 0.00 14,395,4S0.00 7,609,791,00

1 4 1 5 76.52 3,380,678.00 23.48TRANSFERENCIAS CORRIENIES RECIBIDAS POR LOS

AYUNTAMIENTOS

14,395,490.00 0.00 14,395,490.00 7,609,791.00 3,405,021.00 1 1,014,812.00

23.481 4 1 5 03 3,405,021.00 1 l,014,812.00 76.52 3,380,678.00Ordinaria según ley (CORRIENTE) 0202 20 1955 100 14,395,490.00 0.00 14,395,490.00 7,609,791.00

I 4 2 76.78 3,199,001.00 23.22TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4,177,358.34 13,77 4,351.34 3,998,745.00 6,576,605.34 10,575,350.349,596,993.00

1 4 2 6,576,605.34 10,575,350.34 76.78 3,199,001.00 23.22TRANSFERENCT{S DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS

AYUNTAMIENTOS
9,596,993.00 4,177,358.34 13,774,351.34 3,998,745.00

1 4 2 33.335 03 Ordinaria según ley (CAPITAL) 0202 20 2,399,247.00 6,397,99200 66,67 3,r99,001.00toE4 100 9,596,993.00 0.00 s,596,993.00 3,998,745.00

1 4 2 5 04 0.00 0,00Extraordinarias (CAPITAL) 0202 10 100 100 0,00 4,177,358.34 4,177,358.34 0.00 4,177,358.34 4,177,358.34 '100.00

333,800.00 1,148,400.00 8¡1.63
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1 5
,l

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,007,000.00 350,000.00 1,357,000.00 814,600.00 333,800.00 1.148.400.00 84.63 208,600.00 15.37

1 5 I 3 TASAS 1,007,000.00 332,000.00 1,339,000.00 802,600.00 327,800.00 1,130,400.00 u.42 208,600.00 15.58

,1

5 1 3 06 Tasa a la matanza de animales 0000 30 9995 102 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 100.00 0.00 0.00

1 5 1 3 13 Limpiezas solares yermos 0000 30 9995 102 0.00 '1,000.00 1,000.00 0.00 300.00 300.00 30.00 700.00 70.00

1 5
,l 't4 lnhumación y exhumación 0000 30 9995 102 7,000.00 8,500.00 15,500.00 7,300.00 7,000.00 14,300.00 92.26

'1,200.00 7.74

1 5 1 20 Recolección desechos sólidos 0000 30 9995 102 1,000,000.00 -307,950.00 692,050.00 434,850,00 '195,500.00 630,350.00 91.08 61,700.00 8.92

1 5 1 3 27 Certificación uso de suelo 0000 30 9995 102 0.00 527,450.00 527,450.00 257,450.00 125,000.00 382,450.00 72.51 145,000.00 27.49

1 5 1 3 28 Certificación cambio de suelo 0000 30 9995 102 0.00 100,000.00 '100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100"00 0.00 0.00

1 5 ARRENDAMIENTOS 0.00 18,000.00 18,000.00 12,000.00 6,000.00 18,000.00 100.00 0.00 0.00

1 5 1 11 Cafeterías 0000 30 9998 102 0.00 18,000.00 18,000.00 '12,000.00 6,000.00 18,000.00 100.00 0.00 0.00

I 6 OTROS INGRESOS 135,000.00 67,000.00 202,000.00 170,200.00 31,800.00 202,000.00 100.00 0.00 0,00

1 b 1 Rentas de la Propiedad 135,000.00 17,000.00 152,000.00 120,200.00 31,800.00 152,000.00 100.00 0.00 0.00

I 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 1 35,000.00 17,000.00 152,000.00 120,200.00 31,800.00 152,000.00 100.00 0.00 0,00

1 6 I 07 Arrendamiento de terrenos en cementerios 0000 30 9998 102 135,000.00 17,000.00 152,000.00 120,200.00 31,800.00 152,000.00 100.00 0.00 0.00

1 6 MULTAS Y SANCIONES 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 100.00 0.00 0.00

I 6 3 1 MULTAS Y SANCIONES 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 100.00 0.00 0.00

1 6 3 1 08 Multas diversas 0000 30 9998 102 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 '100.00 0.00 0.00

1 7 VENTA t}E ACTIVOS NO FINANCIERO§ 120,000.00 .33,000.00 87,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5.75 82,000.00 91.25

I 7 4 VENTA DE TERRENO§ 120,000.00 -33,000.00 87,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5.i5 82,000.00 94.25

1 7 4 3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 120,000.00 -33,000.00 87,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5.75 82,000.00 94.25

1 7 4 3 0'1 VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 0000 30 9998 102 120,000.00 -33,000.00 87,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5.75 82,000.00 94.25

3 Clasificador dé Financiamiento 0.00 680,,195.72 680,495.72 680,195.72 0.00 680,495.72 100.00 0.00 0.00

3 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 680,495.72 680,495.72 680,495.72 0.00 680,495.72 100.00 0.00 0.00

3 1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 680,495.72 680,495.72 680,495.72 0.00 680,495.72 100.00 0.00 0.00

3 1 1 Dism¡nución de disponibilidades 0,00 680,495.72 680,495.72 680.495.72 0.00 680,495.72 100.00 0.00 0,00
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1 1 I 03 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0000 30 9998 121 0.00 680,495.72 680,495.72 680.495.72 0.00 680,495.72 100.00 0.00 0.00

26,186,018.00 6,430,273.06 32,6{6,291.06 11,694,785.72 '10,653,626.34 25,348,412.06 77.72 7,267,879.00 22.28
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